АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2>Р» апреля 2025 года № £ 0 0  !н
с.Улёты

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность на территории
Улётовского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Забайкальского края от 20.01.2025 № 2 «О внесении изменения в
Приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной
политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671», положением
об администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края
в новой редакции, утверждённым решением Совета Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 29.01.2025 № 100, в целях
индексации максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, администрация Улётовского муниципального округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Улётовского
муниципального округа Забайкальского края с 01.05.2025 года согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
31.10.2024 № 640/н «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,

I

осуществляющих образовательную деятельность на территории
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края».

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ш /.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Улётовского муниципального округа (С.В. Саранина).

Глава Улётовского муниципально
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

https://uletov.75.%d1%88/

Приложение
к постановлению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от « 60 » апреля 2025 года № 3(0О/н

РАЗМЕР ПЛАТЫ,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Улётовского муниципального округа
Забайкальского края с 1 мая 2025 года.

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Максимальный
размер

родительской платы
2024-2025 г.

Максимальный
размер

родительской платы
2025 г.

1 МДОУ детский сад № 4
«Малышок» с.Улёты 2380 3532

2 МДОУ детский сад с.
Николаевское №1 2100 3532

3 МБОУ Тангинская
СОШ 1990 3532

4 МДОУ детский сад
«Сказка» п. Дровяная 2380 3532

5 МОУ Хадакти некая
О.ОШ 2100 3532

6 МОУ Татауровская
ООШ 1990 3532

7 МОУ Ленинская ООШ 1990 3532
8 МОУ Артинская ООШ 1990 3532
9 МОУ Хадактинская

ООШ -  структурное
подразделение -
основная школа
с.Черемхово

2100 3532

10 МОУ Бальзойская
ООШ 1879 3532

11 МОУ Доронинская
ООШ 1990 3532

12 МОУ Военхозовская
ООШ 1990 3532

13 МОУ Горекинская
ООШ 2100 3532

/

/

/

/

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

« 20 » января 2025 года № 2
%

О внесении изменения в Приложение к приказу Министерства
образования, науки и молодежной политики Забайкальского края

от 27 августа 2015 года № 671

В соответствии с Положением о Министерстве образования и науки
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства
Забайкальского края от 16 мая 2017 года№ 192, приказываю:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в приложение к
приказу Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671 «Об установлении
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность»
(с изменениями, внесенными приказами Министерства образования, науки и
молодежной политики Забайкальского края от 23 августа 2016 года № 594,
от 4 сентября 2017 года № 712, от 3 сентября 2018 года № 728, от 21 августа
2019 года № 832, от 3 сентября 2020 года № 876, от 18 декабря 2020 года
№ 1209, приказами Министерства образования и науки Забайкальского края
от 8 апреля 2021 года № 374, от 8 сентября 2021 года № 827, от 12 сентября
2022 года № 770, от 17 октября 2024 года № 40).

2. Обеспечить официальное опубликование настоящего приказа на
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
«Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных
органов государственной власти Забайкальского края»

И.о.министра М.А.Секержитская

2

/

УТВЕРЖДЕНО
Министерства образования и

ки Забайкальского края
января 2025 года № 2

которое вносится в прш®в^ш1̂ жртиказу Министерства
образования, науки и молоде^Й ё̂йуВЁрЙ т̂ики Забайкальского края

от 27 августа 2015 года № 671

Приложение изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства образования,

науки и молодежной политики
Забайкальского края

от 27 августа 2015 года № 671

Максимальный размер платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

№
п/п .

Наименование муниципалитета Максимальный
размер родительской
платы за присмотр и

уход (в месяц,руб.)
1 2 3

1 Муниципальный район «Агинский район» 3552,0
2 Акшинский муниципальный округ

Забайкальского края
3540,0

3 Александрово-Заводский муниципальный
округ Забайкальского края

3427,0

4 Балейский - муниципальный округ
Забайкальского края

3,581,0

5 Муниципальный район «Борзинский
район»

3660,0

6 Г азимуро-Заводский муниципальный
округ Забайкальского края

3202,0

7 Муниципальный район «Дульдургинский
район»

3102,0

8 Забайкальский муниципальный округ 3733,0

3

9 Каларский муниципальный округ
Забайкальского края

4560,0

10 Калганский муниципальный округ
Забайкальского края

3328,0

11 Муниципальный район «Карымский
район»

3767,0

12 Краснокаменский муниципальный округ
Забайкальского края

3942,0

13 Муниципальный район «Красночикойский
район»

3528,0

14 Муниципальный район «Кыринский
район»

3230,0

15 Муниципальный район «Могойтуйский
район»

3052,0

16 Могочинский муниципальный округ
Забайкальского края

3740,0

17 Муниципальный район «Нерчинский
район»

3704,0

18 Нерчинско-Заводский муниципальный
округ Забайкальского края

3680,0

19 Муниципальный район «Оловяннинский
район»

3903,0

20 Ононский муниципальный округ
Забайкальского края

3704,0

21
*

Муниципальный округ «Петровск-
Забайкальский округ»

3913,0

22 Приаргунский муниципальный округ
Забайкальского края

3564,0

23 Муниципальный район «Сретенский
район»

3704,0

24 Муниципальный район «Тунгиро-
Олекминский район»

3731,0

25 Тунгокоченский муниципальный округ
Забайкальского края

3928,0

26 Улетовский Муниципальный округ
Забайкальского края

<2532Д>^ ^

27 Муниципальный район «Хилокский
район»

3927,0

28 Муниципальный район «Чернышевкий
район»

3400,0

29 Муниципальный район «Читинский
район»

3602,0

30 Шелопугинский муниципальный округ
Забайкальского края

3507,0

4

31 Муниципальный район «Шилкинский
район»

3206,0

32 Городской округ «Поселок Агинское» 3206,0
33 Г ородской округ «Г ород Чита» 3966,0
34 Городской округ ЗАТО п.Горный 3206,0

».